passa a vigorar com redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“............................................................................................................ 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 3.013.920,00 (três 

milhões, treze mil e novecentos e vinte reais), considerando-se o preço unitário 

constante da proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O objeto aceito pela CONTRATANTE será pago 

em parcelas mensais, não se admitindo o pagamento antecipado, sob qualquer 

pretexto. 

Parágrafo segundo – O pagamento dos serviços prestados corresponderá

[...]

................................................................................................................................. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 

prestará garantia de R$ R$ 150.696,00 (cento e cinquenta mil, seiscentos e 

noventa e seis reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste 

Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, correspondente 

ao artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda todo o disposto no Título 

8 do Anexo n. 5 ao EDITAL. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA CLASSIFICAÇÃO